1. Angelus custos Jacob patriarcham, servientem socero suo Laban mirabiliter ditavit, docendo eum modum et artem, qua adhibita plurima maculosa pecora gignerentur, ut Abulensis et alii recte deducunt ex Genes. xxxi, ubi angelus ait: *Leva oculos tuos et vide omnes masculos varios et maculosos*, etc... Narratur, Jud. xiii, de Manue, eum instantissime Deum rogitasse ut angelum suum de cælo mittere dignaretur, quo ab eo optimum modum educationis disceret, cujus beneficio ab uxore sterili filium accepisset (FABER, loc. cit. n. 3). — Si quando in Dei obsequium et gloriam facere aliquid aggredimur, ipsi nobis angeli opitulantur, et favent ut ad optatum finem cœpta perducamus. Sicuti in facto illo mirabili Judith vidimus: rem valde arduam aggressa illa fuit, notum est, et quæ impossibilis effectu videbatur, ut scilicet mulier una debilis et inermis exercitum potentissimum inimicorum adeat,

*Conclusion.* — Prêservación de los peligros, asistencia en las pruebas, auxilio en las empresas, tales son, cristianos, los principales servicios temporales que nos prestan los angeles custodios. Digo principales, porque nos prestan muchos más. Puedese afirmar, en efecto, de una manera general, que nuestros angeles nos ponen al abrigo de cualquiera mal que no sea util para la salvacion, y que todos los bienes y acontecimientos felices que nos sobrevienen, es á su caridad, á su prèvision y á su concurso que los debemos. Luego, si debese reconocimientto por todo beneficio recibido, por pequeño que sea, y afeccion á cualquiera que trabaja por nuestra felicidad, por poca que sea, qué reconociniento y qué afeccion no debemos tener por nuestros angeles custodios, que nos llenan á cada momento de preciosos beneficios, y cuya sola ocupacion es la de trabajar por nuestra dicha! Séamos, por consiguiente, reconocidos y estémos unidos á ellos sin reservas; es el solo medio de excitar todavia más su celo por nosotros, y de asegurarnos su infatigable proteccion, hasta que hayan logrado procurarnos el bien supremo del paraiso. Asi sea.

et occidere magnum ejusdem excogitet, et caput ejus per medios hostium cunctos secum tollat, et in civitatem suam indemnes ferat, et illæsos omnino. Quomodo hoc factum est, dicat ipsa quæ fecit: *Vivit Dominus, quoniam custodivit me angelus ejus, et hinc euntem, et ibi commorantem, et inde huc revertentem* (LABAT. *Loc. comm.* verbo *Angelus*, prop. 3).

## FIESTA DE LOS SANTOS ANGELES CUSTODIOS

## CUARTA INSTRUCCION

## Nuestros deberes para con nuestros Angeles custodios.

I. Honor. — II. Temor. — III. Amor. — IV. Confianza. — V. Obediencia. — VI. Imitacion.

Sabeis, cristianos, que la fiesta que celebramos hoy es la de nuestros Santos Angeles custodios. Esta fiesta há sido instituida en su honor, á causa de los beneficios sin numero que nos prestan diariamente, tanto en el orden espiritual como en el orden temporal. Pero los beneficios de los angeles nos crean naturalmente deberes con ellos. Será, por consiguiente, util, en este dia, acordarnos de estos deberes. Porque, además de que conociendolos méjor y cumpliendolos bien, cómo debemos, pagaremos á nuestros excelentes protectores el tributo de nuestro justo reconocimientto; nos los haremos todavia más propicios para que favorezcan y vigilen por nuestros intereses<sup>1</sup>.

1. In libro Tobia, c. xii, legimus, Tobiam patrem filio pecunia et oculis sibi restitutis, filiam accessisse et cum eo deliberasse, quid rependere deberent viro (qui erat Raphael angelus) a quo hæc beneficia obtinuissent: *Quid possumus dare viro isti sancto?* ait pater. Cui filius: *Pater, quam mercedem dabimus ei, aut quid dignum poterit esse ejus beneficiis?* Quibus ordine commemoratis, subdit rursus: *Quid illi ad hæc poterimus dignum dare?* Et vocantes eum pater scilicet et filius tulerunt eum in partem, et rogare cæperunt ut dignaretur dimidiam partem omnium, quæ attulerant, acceptam habere. Docent os, auditores, optimus ille pater optimus et filius, quid nos tutoribus nostris angelis debeamus. Nemo enim nostrum est qui non habeat suum Raphaellem toto vitæ suæ itinere comitem, custodem, ductorem, medicum, defensorem, Interrogo igitur vos, filii in Christo: *Quid possumus dare angelis istis sanctis pro tantis beneficiis, per tot annos in nos collatis?* (FABER,